
Důležité upozornění

Napsal uživatel Patrik Lange
Úterý, 23 Listopad 2010 14:24 - Aktualizováno Úterý, 23 Listopad 2010 14:43

Vzhledem k přípravě spustění ostrého provozu Integrovaného bezpečnostního centra
MSK, budou v následujících dnech některé služby pro JSDH omezeny. Další info a změny
sem hodím, tak jak budou přicházet. VJ

      

Všem velitelům jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí.
Vážení velitelé,
ve dnech 23. listopadu až 26. listopadu 2010 bude probíhat příprava ostrého provozu
Integrovaného bezpečnostního centra MSK, která spočívá zejména v přesunu technologií pro
VYSÍLÁNÍ jednotek.
Jedná se zejména o systém vyhlášení poplachu pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí 
(JSDHO) pomocí AMDS – automatický systém odesílání hlasových zpráv, kódy typických
činností, tisk příkazu k výjezdu, statistické sledování událostí apod.
Předpokládá se, že z důvodu přechodu technologií bude docházet ke krátkodobým výpadkům
jednotlivých systému v uvedeném období. V případě výpadku systému vyhlášení poplachu
jednotky sboru dobrovolných hasičů obce pomocí AMDS a potřeby povolání JSDHO budou
operační střediska postupovat tak, že fonicky zavolají veliteli JSDHO a předají potřebné
informace pro výjezd jednotky a velitel JSDHO vyrozumí „vnitřní cestou“ ostatní členy JSDHO
pro výjezd. Pokud se nepodaří kontaktovat velitele, bude operační středisko volat postupně
velitelům družstev, strojníkům, členům jednotky, až se podaří jednotce předat zprávu pro
výjezd. Pokud nebude mít velitel  jinou možnost pro vyhlášení poplachu členům jednotky, může
požádat operační středisko o vyhlášení poplachu sirénou i když se standardně tento systém v
obci nepoužívá.

V případě výpadku spojení pomocí radiostanic, resp. kódů typických činností, je stanoven
způsob náhradního spojení pomocí mobilního telefonu na linku 150.

Pro případ výpadku systému SSU, resp. Exportu dat pro zprávy o zásahu je nutno vyčkat, až
bude událost doplněna potřebnými údaji na operačním středisku a následně bude exportována.

Celý přesun technologií je časově a technicky naplánován. I přes veškerá technická opatření,
nelze přesun technologií bez výše popsaných možných krátkodobých výpadků činnosti systému
zajistit. Proto prosíme o pochopení a spolupráci při těchto krocích, nutných ke spuštění ostění
ostrého provozu Integrovaného bezpečnostního centra Moravskoslezského kraje. O dalších
změnách, zejména v organizaci činnosti IBC, budete  dále informováni.

 V Ostravě dne 22.11.2010.                                                     

  

 1 / 2



Důležité upozornění

Napsal uživatel Patrik Lange
Úterý, 23 Listopad 2010 14:24 - Aktualizováno Úterý, 23 Listopad 2010 14:43

S pozdravem 
 mjr. Ing. Richard Franc
 vedoucí oddělení IZS

Za správnost opisu Miroslav Kunt.
Odesláno na vědomí elektronickou poštou velitelům jednotek dne 23.11.2010.

 2 / 2


